INDICAÇÃO Nº 644 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
retirada da lixeira pública instalada na rua Otávio Bechara, próximo ao nº 105, bairro
Pão de Açúcar.

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância ressaltar que a presença desta
lixeira irá  atrapalhar a construção do futuro imóvel, pois o espaço será utilizado para a
realização de manobras de caminhões e entrada e saída de materiais de construção.

Além disso, observo que a lixeira tem sido fonte de
acúmulo de sujeira e mau cheiro, o que impacta negativamente na qualidade de vida dos
moradores desta rua.

Sendo assim, solicito encarecidamente a remoção da
lixeira o mais breve possível, para que possamos dar continuidade à construção do
imóvel sem prejuízos e para garantir o bem-estar dos moradores.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de junho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WN98MYZNAVDV02YU
		2023-06-21T17:34:44-0300